
1 

 

 

会員、会員、会員、会員、報道機関報道機関報道機関報道機関    各位各位各位各位                                 2013 年 10 月 7 日 

電気自動車普及協議会 

会長 福武 總一郎 

代表幹事 田嶋 伸博 

田嶋代表幹事がアジア太平洋経済協力会議APEC 2013で講演 

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。                

 

 インドネシア:バリ島で開催されたAPEC(アジア太平洋経済協力会議)の「TRI HITA KARANA SUSTAINABLE 

DEVEROPMENT 2013」会議に、電気自動車普及協議会(以下APEV)の田嶋伸博代表幹事が招待され、 

10月5日に現地で講演を行いました。 

 

この会議は、アジア太平洋地域の国家元首、企業経営者が一堂に集い、持続可能な社会・地域の実現に向けて

具体策を協議するという趣旨で開催されました。 

 

主催者からAPEVへ、電気自動車の普及啓発活動の現状についての講演依頼があり、日本を代表して田嶋代表

幹事が具体的な事例を報告し、会場参加者とともにディスカッションを行いました。 

 

会議には、インドネシアのユドヨノ大統領、ニュージーランドのキー首相、ペルーのウマラ大統領も参加され、 

地球の温暖化による災害への対策の重要性が確認されました。 

 

田嶋代表幹事の講演した、電気自動車の普及拡大による温暖化対策について、会場からは大きな賛同の声を 

いただくことができました。 

会議の主催責任閣僚であるインドネシアのマリ観光大臣からも、今後APEVとインドネシア政府の協力関係を 

さらに強固なものにしていき、具体的な施策を実施していきたい旨のお言葉をいただくことができています。 

 

APEVでは、引き続き参加企業・行政・団体・個人の皆様と協力して、世界の子どもたちの未来のために、良い 

地球環境を残すための活動を行ってまいります。 

 

よろしくお願い申し上げます。 

＜写真は次ページ＞ 

 

                                             

電気自動車普及協議会電気自動車普及協議会電気自動車普及協議会電気自動車普及協議会 
AAssssoocciiaattiioonn  ffoorr  tthhee  PPrroommoottiioonn  ooff  EElleeccttrriicc  VVeehhiicclleess  

【【【【【【【【PPrreessss  RReelleeaassee】】】】】】】】  



2 

 

 

  

 

 

             以上 

＊電気自動車普及協議会では＊電気自動車普及協議会では＊電気自動車普及協議会では＊電気自動車普及協議会では引き続き、会員を募集しております。引き続き、会員を募集しております。引き続き、会員を募集しております。引き続き、会員を募集しております。 

  お気軽に事務局までお問い合わせください。 

 

 

 

 

お問い合わせお問い合わせお問い合わせお問い合わせ先：先：先：先：    

電気自動車普及協議会（Association for the Promotion of Electric Vehicles：APEV）  

事務局 安嶋 言一郎（ヤスジマ ゲンイチロウ） 

〒160－0023 新宿区西新宿 6-10-1 日土地西新宿ビル 8F 

電話：050-3736-8325 E-mail：info@apev.jp   Website：www.apev.jp 

Minister of Tourism Mari Elka Pangesu 氏と 

田嶋代表幹事の講演 

 


